
Sucre, Bolivia, abril 22 de 1991                                             Resolución REMSAA XV/250 
 
 
 

INFORME DEL COCONHU XXIV 
 
 

La XV Reunión de Ministros de Salud del Área Andina. 
 
 

CONSIDERANDO 
 

Que leído el Informe Final del Comité de Coordinación del Convenio Hipólito Unanue, 
preparado para la XV REMSAA de Sucre. 
 
Que habiendo existido consenso en su preparación y contenido. 
 

 
RESUELVE 

 
1. Aprobarlo en todas y cada una de sus partes y acogerlo como Documento de Trabajo para 

la Secretaría Ejecutiva del Convenio Hipólito Unanue. 
 
2. Agradecer el informe y estimular al Comité a continuar fortaleciendo sus actividades, el 

desarrollo y evaluación del Convenio. 
 
 


